Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 28.06.2023                                                                                                                 № 77

О реорганизации муниципального унитарного
предприятия города Владимира «Владимирский
центральный рынок»

Рассмотрев представление главы города, в соответствии с пунктом 4 статьи 57

Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  подпунктом  5  пункта  1  статьи  20
и  пунктом  2  статьи  29  Федерального  закона  от  14.11.2002  №  161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 26 Устава
муниципального  образования  город  Владимир,  пунктом 6  статьи  10  «Положения
о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  города
Владимира», утвержденного решением Владимирского городского Совета народных
депутатов от 24.10.2002 № 170,  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие города Владимира
«Владимирский центральный рынок» путем присоединения к нему муниципального
унитарного предприятия города Владимира «Столовая «Надежда».

2. Рекомендовать  администрации  города  Владимира  осуществить
необходимые юридические действия по реализации пункта 1 настоящего решения.

3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по  экономической  политике,  имущественному  комплексу,  развитию
предпринимательства и потребительского рынка.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов